CÂMARA MUNICIPAL DE SAFtANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: eamara(it)ems.pr.gov.br  Site: www.ems.pr.gov.br

REQUERIMENTO N° 110/2019

Sarandi, 15 de Maio de 2019.

O infra-assinado Vereador, com assento neste Legislativo, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, ouvido o Egrégio
Plenário, requer à Mesa, o envio de Oficio ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito Municipal, solicitando que informe a esta Casa de Leis, se ha equipe
multiprofissional composta por psicólogos, psicopedagogos, e fonoaudiólogos à
disposição da Secretaria de Educação para prestar atendimento aos alunos das escolas
municipais que apresentam dificuldades de aprendizado e demandam atendimento
especial, haja vista que muitas famílias não tem condições financeiras de arcar com o
custo de tais tratamentos.

Atenciosamente, Vereador Aparecido Antonio "Ciclo Policia".

Plenário Adércio Marques da Silva.

APARECIDA TONIO "CIDO POLICIA"
reador-Autor

verscido@cms.pr.gov.br

PROCESSO LEGISLATIV

TRAMITAÇÃO.

PROPOSIÇÃO: REQ. 110/2019 DATA e 	, PRESENTAÇ ,_ *. 15.05.20 6
SITUAÇÃO: APROVADO POR UNANIMIDADE SESSÃO 0 :, INÁRIA 	ri A: 20.05. 49
ENDEREÇADO: AO SENHOR PREFEITO. 	f ENCAMINHA 	A/Á  VÉS De • 	•

N° r• 	2019/5": 	• :21.05 	019.
OBS.

if
i VISTO P a S

	00000001